[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

           РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                                               МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF ПАСТАА

         МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   18 апреля  2022 г.
                                                     № 25-п

с. Московское
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования

Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района

Республики Хакасия  за 1 квартал  2022  года

Руководствуясь ст.9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением «О бюджетном процессе  и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Московского сельсовета» утвержденного Решением Совета депутатов от 26.12.2019г. №27 (ред.от 26.03.2021г.№26)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  за 1 квартал 2022 года (приложение 1)

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Московский  сельсовет  Усть-Абаканского района  Республики Хакасия  за первый квартал  2022  года  по доходам в сумме 2598601,61 рублей (приложение 2), по расходам  в сумме 2686851,33  рублей (приложение 3)
3. Специалисту Администрации Московского сельсовета  Кравчук Т.А. опубликовать данное постановление на сайте и  в газете «Усть-Абаканские известия(официальные)».
Глава Московского сельсовета:

А.Н.Алимов
	Приложение 1

	к постановлению "Об утверждении отчета

	об исполнении  бюджета Московского сельсовета

	Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	за 1 квартал  2022 года"

	от  18  апреля  2022 г.  № 25-п

Сведения о ходе исполнения бюджета

Московского сельсовета за 1 квартал 2022 года

Исполнение бюджета Московского сельсовета  за первый квартал  2022 года  составило по доходам  в сумме  2598601,61  рублей  или 24,0 % к годовому плану  10831934,00   рублей.

Субвенции  поступили  35188,33  при плане  188100,00 рублей или 18,7 % к годовому плану.
Дотации исполнены на 25,0 % при плане  7458600,00  рублей поступило  1864701,00 рублей. Межбюджетных трансфертов  поступило  0,00 рублей.
План поступления собственных доходов выполнен на  16,5  %. При плане 1686500,00 рублей поступило  279525,85  рублей. Поступление собственных   доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года уменьшилось на 4%.
Удельный вес налога на доходы физических лиц (НДФЛ) в общей сумме налоговых доходов по плану составляет  56,8 %. План по НДФЛ  958200,0  рублей,  фактически поступило  177854,85 рублей.  По налогу на имущество физических лиц поступило 45609,07   рублей 6,78% к плану годового назначения;

Земельный налог поступило 54391,24 руб.  к плану 9,5 %;

Аренда земли и аренда на имущество поступлений не производилось.

Доходы от оказания платных услуг выполнены на 12,9 %, при плане 35500,0 рублей получено  4602,43  рублей.
Исполнение бюджета по расходам составило  2686851,33  рублей  или  23 %  к годовому плану  11697775,64  рублей.
Доля расходов по плану от общего бюджета по учреждениям приходится на  культуру  27,4 %; на  управление 23,8 %; на бухгалтерию  16,0 %; на жилищно-коммунальное хозяйство  9,6 %.
Кредиторская задолженность  по состоянию на 01.04.2022 г. составила  510142,40  рублей, просроченной  510142,40  рублей.